
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 

 

 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 

 

 

jméno oponenta/tky                 Zdeněk Beneš         

 

Autor/autorka práce: Vojtěch Kocek 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury 

Název práce: Osud interbrigadistů v politických procesech z první poloviny 

padesátých let dvacátého století 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. 

Rozsah práce: 171 546 znaků 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Bc. práce se zabývá tématem již mnohokrát zpracovaným, neboť osudy interbrigadistů, stejně 

jako osudy pracovníků bezpečnostního aparátu KSČ paytří mezi nejfrekventovanější témata 

studia dané doby. Kockova práce ovšem vychází z dosud fakticky neznámých pamětí Oskara 

Valeše, které přinášejí řadu nových dílčích informací. Tyto pmaěti navíc konfrontuje s jinými 

vzpomínkami (zejména A. Londona) a využívá k tomu i rodinných pamětí a dokumentů jak 

rodiny Valešovy, tak Osvalda Závodského. Se získanými informacemi pracuje kriticky a 

vychází z bohatého pramenného materiálu i informací sekundární literatury. Škoda jen, že 

"přehlédl" knihu StB o sobě - výpověď vyšetřovatele Bohumila Doubka, kterou k vydání 

připravil K. Kaplan (vyd. ÚDV PČR 2002, 2. vyd., 436 s.; viz https://policie.cz/…bohumila-

doubka-pdf.aspx), kde je také dosti  informací o O. Valešovi.  

Celkově hodnotím předloženou práci jako velmi kvalitní bakalářskou práci. 



 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:         12. 6. 2019                                              Podpis: 

 

Z jakých důvodů  byli pronásledováni zejména ti komunisté, kteří se pro ideu komunismu 

osobně vlastně obětovali nejvíce? 


